
 

 

令和６年９月 25日 
 

郡市区等医師会 御中 
 

大阪府医師会長 
(公印省略)   

 
日本医師会定例記者会見に関する周知へのご協力のお願い 

 
平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、日本医師会より標記について連絡がありました。本件は、日医が行って

いる定例記者会見（原則、毎週水曜日に実施）の内容を多くの会員にご覧いただ
き、日医の考えや取り組みを知っていただきたいとのご案内です。 
具体的には、貴会で発行されている会報誌やメーリングリスト等で、日医定例

記者会の内容がご覧いただけるコンテンツ（日医公式YouTubeチャンネル、日医
on-line）をご周知いただきたいとの依頼です。文例につきましては、下記の「掲
載例」をご参考ください。なお、「掲載例」は添付ファイル（Word）で送信して
おります。 
貴会におかれましても、日医定例記者会見をご覧いただきますとともに、会報

誌やメーリングリストで会員にご周知いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
 

ご案内 

 日本医師会では原則、毎週水曜日に定例記者会見を開催し、松本会長始め

常勤役員が日本医師会の考えや取り組みなどについて説明しています。 

  その模様は下記の広報物に掲載していますので、ぜひご覧下さい。 

 

●日本医師会公式 YouTubeチャンネル 

 

●日本医師会ホームページ「日医 on-line」 

 

問い合わせ先：日本医師会広報課 E-M:kouhou@po.med.or.jp 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 大阪府医師会広報課 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872 


